



PERÚ

Ministerio
de CulturaViceministerio
de Patrimonio Cultural
e Industrias CulturalesProyecto Especial
Naylamp - Lambayeque
Unidad Ejecutora N° 005

Registro de visitantes a los museos de Lambayeque 2013

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRÜNING		HR-SIPAN		TUCUME		CHOTUNA		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	13,505		2,478		2,323		4,352		3,961		141		26,760	
	11,556	1,949	2,155	323	2,097	226	3,845	507	3221	740	137	4	23,011	3,749
FEBRERO	14,312		2,984		2,721		4,498		4,145		154		28,814	
	12,599	1,713	2,704	280	2,474	247	4,097	401	3,455	690	148	6	25,477	3,337
MARZO	10,608		2,098		1,988		3,851		4,116		49		22,710	
	9,046	1,562	1,789	309	1,790	198	3,348	503	3,484	632	35	14	19,492	3,218
ABRIL	5,781		1,412		1,317		2,084		2,289		372		13,255	
	4,542	1,239	1,198	214	1,133	184	1,583	501	1,704	585	369	3	10,529	2,726
MAYO	21,386		3,892		2,015		3,096		4,562		713		35,664	
	19,938	1,448	3,681	211	1,868	147	2,610	486	3,770	792	707	6	32,574	3,090
JUNIO	10,121		2,481		1,521		3,143		3,291		390		20,947	
	8,597	1,524	2,227	254	1,314	207	2,617	526	2,716	575	379	11	17,850	3,097
JULIO	20,425		4,039		4,264		6,895		5,589		838		42,050	
	18,428	1,997	3,675	364	3,888	376	6,346	549	4,706	883	833	5	37,876	4,174
AGOSTO	16,726		3,817		3,736		4,857		4,811		285		34,232	
	14,518	2,208	3,330	487	3,406	330	4,181	676	3,839	972	270	15	29,544	4,688
SETIEMBRE	13,636		2,982		3,090		4,406		4,348		579		29,041	
	12,054	1,582	2,663	319	2,847	243	3,787	619	3,651	697	570	9	25,572	3,469
OCTUBRE	29,237		4,329		5,978		7,915		6,027		363		53,849	
	27,506	1,731	3,898	431	5,680	298	7,200	715	5,244	783	355	8	49,883	3,966
NOVIEMBRE	25,116		4,086		4,233		5,059		4,225		414		43,133	
	23,645	1,471	3,791	295	3,975	258	4,524	535	3,553	672	405	9	39,893	3,240
DICIEMBRE	7,454		1,462		1,730		2,863		2,153		358		16,020	
	6,427	1,027	1,326	136	1,501	229	2,555	308	1,768	385	353	5	13,930	2,090
TOTAL	188,307		36,060		34,916		53,019		49,517		4,656		366,475	
	168,856	19,451	32,437	3,623	31,973	2,943	46,693	6,326	41,111	8,406	4,561	95	325,631	40,844